
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 424/2015 del 15-12-2015

 
 

OGGETTO

MANUTENZIONE AUTOMEZZO FIAT PANDA RESTITUITO DAL
CTA DEL PARCO - IMPEGNO DI SPESA - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURA - CUP: F81E15001360001 - CIG:
ZF91794D5C

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2015 con
Deliberazione Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015
DIV V assunto a protocollo dell’Ente il 03/03/2015 prot. n.824 il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che con nota del 23/07/2015 n. 5427, assunta la protocollo dell’Ente Parco in
data 28/07/2015 n. 3045 il CTA – Comando stazione di Altamura restituiva gli
automezzi di servizio meglio identificati come: Fiat Panda 4x4 con numero di telaio
ZFA141A0001591436 e Fiat Panda 4x4 con numero di telaio ZFA141A0001591437 a
questo Ente, poiché gli stessi non erano più utilizzabili per le esigenze funzionali dello
stesso Comando, consegnando inoltre relativo verbale di consegna e libretto
matricolare;
 
VISTO che a seguito di verifica dello stato di efficienza e manutenzione dei automezzi
sopra menzionati, l’automezzo Fiat Panda identificato con numero di telaio
ZFA141A0001591437 versava in uno stato di efficienza migliore dell’altro automezzo e
che con nota del 10/09/2015 veniva richiesta una messa a punto generale dello stesso,
concordata con il Direttore f.f., per renderlo disponibile, insieme agli altri automezzi del
parco auto dell’Ente, permettendo così ai dipendenti dell’Ente di poter usufruire di altro
veicolo per servizi esterni o missioni nel territorio del Parco;
 
CONSIDERATO che per la suddetta manutenzione e riparazione generale
dell’automezzo Fiat Panda 4x4, con numero di telaio ZFA141A0001591437, veniva
richiesto per le vie brevi, un intervento da parte della Ditta Laddaga Michele, con sede

1/3



a Gravina in Puglia, alla via Firenze 10, P.iva IT07156980729, già contattata per
precedenti riparazioni sugli automezzi dell’Ente;
 
VISTO che la stessa Ditta Laddaga Michele, non ha potuto fornire un pronto ed
immediato preventivo di spesa per la suddetta riparazione del mezzo in quanto non è
stato possibile quantificare, in termini meccanici ed economici, gli interventi da
effettuare, visto che l’automezzo era fermo da tempo e con varie parti logorate, se non
in fase di effettiva lavorazione sullo stesso automezzo ed in corso d’opera;
 
VISTO che l’automezzo Fiat Panda con numero di telaio ZFA141A0001591437 è stato
sottoposto ad una manutenzione generale, con la sostituzione di vari pezzi del motore
e dell’assetto del sistema motrice dello stesso mezzo e che la ditta Laddaga ha fatto
pervenire la fattura elettronica n. 2 del 18/11/2015, assunta al protocollo dell’ente in
data 24/11/2015 n. 4988 per l’importo complessivo di € 2.261,88 comprensivo di iva al
22%;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e pagamento
della spesa complessiva di € 2.261,88 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento del
CTA”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria
della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
 
 
 
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.261,88 sul Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1 del Bilancio di Previsione 2015,
per la manutenzione generale dell’automezzo Fiat Panda n. telaio
ZFA141A0001591437, CUP F81E15001360001;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 2.261,88 comprensiva di Iva al
22%, vista la fattura n. 02 del 18/11/2015, in favore della Ditta Laddaga Michele, con
sede a Gravina in Puglia, alla via Firenze 10, P.iva IT07156980729 per lavori di
manutenzione generale sull’automezzo Fiat Panda 4x4, n. telaio ZFA141A0001591437,
con bonifico bancario su IBAN IT 95V0538541502000001672182, Cig  ZF91794D5C;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali;

 
 

 
 

 
 

2/3



 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


